
M I N I S T É R I O P Ú B L I CO D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

S E C R E T A R I A - G E R AL 

P O R T A R IAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3 ,dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ]X de Q J ^ J mS de 2 0 1 7. 

O S E C R E T Á R I O - G E R AL D O M I N I S T É R I O P Ú B L I CO D O D I S T R I T O 

F E D E R AL E T E R R I T Ó R I O S, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG 
n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.090326/2017-89. 

R E S O L V E: 

Art . IO - Designar o servidor DANIEL SIDNEY DA COSTA GONTIJO, 
matrícula n° 3421-5, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n° 60/2017, firmado 
com MAURÍCIO DE SOUSA PRODUÇÕES S.A., que tem por objeto a criação, cessão de 
direitos para distribuição e impressão de 10.000 (dez mil) exemplares da história em 
quadrinhos "A Turma da Mônica e o Ministério Público", e o servidor JUN MATSUOKA 
TOMIKAWA , matrícula n° 3348-1, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R D E A S T RO A R A Ú JO 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.189, 14 DE DEZEMBRO DE 2017.


